pozo de agua, otra área de movilidad y ubicación de los materiales para la fabricación de 

bloques y área para el secado de bloques, para esta edificación se instalará una fosa séptica. 

La inversión que los promotores tienen para este proyecto es de una cantidad promedio de 

ciento cincuenta mil Balboas (B/.150,000.00). Y ellos correrán con todos los costos de 

material e instalación de toda la señalización plasmada en los planos del proyecto. 

Este proyecto se realizará en el inmueble con Código de Ubicación No. 4201, Folio Real 

No.30260515, ubicado en el Corregimiento de Boquerón, específicamente en Varital,

[...]

perjudiquen o causen incomodo al entorno, en el área existen otras plantas de bloques que 

están más cerca de las viviendas y se organizan bien en cuanto a su manejo de ruido que no 

causen molestias a los vecinos.    

La inversión que los promotores tienen para este proyecto es de una cantidad promedio de 

ciento cincuenta mil Balboas (B/.150,000.00). Y ellos correrán con todos los costos de 

material e instalación de toda la señalización plasmada en los planos del proyecto. 

El área influencia donde se construirá la galera comercial, es la comunidad de El Barrero, en 

Varital, en el corregimiento de Boquerón, en la provincia de Chiriquí.